INSTITUTO NACIONAL DE SALUD PUBLICA

Estado de Flujos de Efectivos

Del 1° de Enero al 30 de Septiembre del 2019 y 2018

Importes en Pesos

CONCEPTO

2019

2018

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotasy Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
Distintos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

de la Colaboracion Fiscal y Fondos

306,564,829

-15,473,310

-291,091,519

307,874,816
239,971,191
2,263,391
53,161,980

13,190,318

-712,064

1,309,988

13,190,318

13,190,318

-237,233,395
-237,233,395

250,423,714

404,906,858

-63,922,266

-340,984,592

398,725,277
256,560,942

10,194,360
127,782,861

18,726,327

-14,539,213

-6,181,580

18,726,327

18,726,327

-235,631,023
-235,631,023

254,357,349




INSTITUTO NACIONAL DE SALUD PUBLICA
Estado de Flujos de Efectivos

Del 1° de Enero al 30 de Septiembre del 2019 y 2018

Importes en Pesos

CONCEPTO 2019 2018
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen -7,330,986 -19,853,895
Endeudamiento Neto
Interno -7,330,986 -19,853,895
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion -94,300,771 -161,866,423
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento -94,300,771 -161,866,423
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -101,631,757 -181,720,318
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 150,101,944 66,455,451
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 162,308,314 162,308,314
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 76,594,408 150,867,043
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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